
 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

      

 

 

 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il vigente CCNL per il personale del Comparto Università; 

VISTO il vigente CCI per il personale T.A. dell’Università degli Studi di Palermo 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTA  la deliberazione n. 6 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 

30/11/2016 con la quale è stata approvata la riorganizzazione dell’Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO  il Piano integrato 2017-2019 approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 31.01.2017; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo 

approvato dal C.d.A. nella seduta del 29.03.2017; 

VISTA  la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il modello 

per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, e alla 

definizione delle correlate metriche; 

VISTA  la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto modello, 

è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL di 

comparto; 

VISTA  la D.D.G. n. 1847 del 16.06.2017 con la quale, a far data dal 01/07/2017, è stata 

riarticolata la struttura organizzativa del “Coordinamento dei Poli Territoriali 

decentrati” dell’Ateneo; 

RAVVISATA l’opportunità di meglio specificare la relazione tra la struttura “Coordinamento dei 

Poli territoriali decentrati” e le strutture denominate “Poli Territoriali decentrati”;  

 

Prot. 0005203 del 23/01/2018 - UniPA UOR 229 - Cl. I/9  - Rep. Decreti n. 141/2018



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

 

DISPONE 

 

Art. 1 L’unità di processo “Coordinamento dei Poli Territoriali decentrati” è finalizzata al 

coordinamento delle attività gestionali dei Poli Territoriali decentrati. 

Come già disposto dalla DDG n. 1847/2017 l’unità di processo “Coordinamento dei 

Poli Territoriali decentrati” della Direzione Generale è articolata come di seguito 

specificato: 
  

Denominazione 

Pesature 

Posizione di 

responsabilità 

Nominativo 

Responsabile 
Categoria Indennità 

Coordinamento dei Poli territoriali 

decentrati 
67 

Castorina 

Ettore 
EP € 12.911,42 

U.O. Segreteria corsi di studio del 

Polo territoriale universitario di 

Trapani 

51 
Bonaiuto 

Anna Maria 
D € 4.000,00 

U.O. Gestione della segreteria del 

Presidente del Polo, degli affari 

generali, del personale, del Consiglio 

del Polo territoriale universitario di 

Caltanissetta e delle segreterie 

studenti 

48 

Tricoli 

Giovanni 

Melchiorre 

D € 2.800,00 

 

Art. 2 Come già disposto dalla DDG n. 1847/2017 i Poli Territoriali decentrati sono 

articolati come di seguito specificato: 

 

Responsabile Amministrativo del 

Polo territoriale universitario di 

Agrigento 

51 
Castorina 

Ettore 
EP interim 

Responsabile Amministrativo del 

Polo territoriale universitario di 

Trapani 

70 Cinà Maria D € 5.165,00 

 

FSP Struttura 
Nominativo 

Responsabile 
Cat Indennità 

Amministratore del 

sistema informatico del 

Polo territoriale 

universitario di Agrigento 

Polo territoriale 

decentrato Agrigento 
Arnone Michele C € 1.500,00 

Amministratore del 

sistema informatico  

Polo territoriale 

decentrato 

Caltanissetta 
 

Augello Luigi D € 1.500,00 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

Amministratore del 

sistema informatico  

Polo territoriale 

decentrato Trapani 
Surdo Salvatore D € 1.500,00 

Gestore della segreteria 

del Presidente del Polo, 

degli affari generali, del 

personale, del Consiglio 

del Polo (art. 10 c. 8 CCI) 

Polo territoriale 

decentrato Agrigento 
Caramazza Giuseppe C € 1.500,00 

Gestore della biblioteca  
Polo territoriale 

decentrato Agrigento 
Ambrosio Giuseppina C € 1.500,00 

Gestore della biblioteca 

(punti di servizio Trapani 

e Marsala) 

Polo territoriale 

decentrato Trapani 
Lo Re Marilena D € 1.500,00 

Gestore della procedura di 

contabilità  

Polo territoriale 

decentrato Agrigento 
Cacciatore Anna C € 1.500,00 

Gestore della procedura di 

contabilità  

Polo territoriale 

decentrato Trapani 
Palmeri Anna C € 1.500,00 

Gestore della segreteria 

didattica studenti  

(art. 10 c. 8 CCI) 

Polo territoriale 

decentrato Agrigento 
Rizzuto Luciano C € 1.500,00 

Gestore amministrativo 

dei fondi per la ricerca  

Polo territoriale 

decentrato Agrigento 
Lattuca Giuseppe C € 1.500,00 

Gestore delle aule 

multimediali, laboratori e 

attrezzature scientifiche  

Polo territoriale  

decentrato Agrigento 

Tuttolomondo 

Domenico 
D € 1.500,00 

Gestore delle aule 

multimediali, laboratori e 

attrezzature scientifiche  

Polo territoriale 

decentrato Trapani 
Montalto Daniela C € 1.500,00 

 

 

Art. 3 Gli incarichi – così come stabilito dalla citata D.D.G. n. 1847/2017 – avranno durata 

fino al 30/06/2020. I suddetti dipendenti manterranno la sede di servizio già 

attribuita. 

 

 

         Il Direttore Generale 

             Dott. Antonio Romeo 

 


		2018-01-23T09:18:56+0000
	Antonio Romeo




